
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 741-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов 

развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов), и о признании утратившим силу 

постановления Правительства Ивановской области от 05.06.2019 
№ 201-п «О реализации мероприятий по организации 

благоустройства территорий муниципальных образований 
Ивановской области в рамках поддержки местных инициатив»

В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях уточнения некоторых положений 
Порядка проведения конкурсного отбора проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, основанных на
местных инициативах (инициативных проектов), Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, основанных на
местных инициативах (инициативных проектов), и о признании 
утратившим силу постановления Правительства Ивановской области 
от 05.06.2019 № 201-п «О реализации мероприятий по организации 
благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской 
области в рамках поддержки местных инициатив» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В абзаце втором пункта 2 раздела I «Общие положения» слова 

«относящихся к объектам» заменить словами «являющихся объектами».

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=ACA9CA2ED296BEEFE8977DF73322581FF297112350A4717DE8CA1FBA4391BF5DA0CB8B0BF3A3C09C7CDFF5E57F7CD88B3DA5B802CFB276AA5CFA6793O4lFM


2. В пункте 8 раздела II «Организация проведения конкурсного 
отбора» слова «приказом Департамента» заменить словами «правовым 
актом Департамента».

3. В разделе III «Представление заявочной документации»:
3.1. В подпункте «е» пункта 11 слова «, в том числе собрания или 

конференции граждан по вопросам осуществления ТОС» заменить 
словами «(в том числе собрания или конференции граждан по вопросам 
осуществления ТОС)».

3.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Максимальное количество проектов, представленное на 

конкурсный отбор, определяется в зависимости от вида муниципального 
образования (городского, сельского поселений, городского округа), на 
территории которого запланирована реализация проектов в текущем 
финансовом году, и численности населения, постоянно проживающего на 
территории этого муниципального образования, по состоянию на 1 января 
года, предшествующего году реализации проекта, на основании данных 
органов государственной статистики (далее - численность населения 
муниципального образования) и составляет: 

для городского и сельского поселений: 
население свыше 10 тыс. чел. - не более 5 проектов; 
население свыше 5 тыс. чел. до 10 тыс. чел. включительно - не более 

3 проектов;
население свыше 1 тыс. чел. до 5 тыс. чел. включительно - не более 

2 проектов;
население до 1 тыс. чел. включительно -  не более 1 проекта; 
для городского округа:
население свыше 90 тыс. чел. - не более 30 проектов; 
население свыше 60 тыс. чел. до 90 тыс. чел. включительно - не 

более 20 проектов;
население свыше 40 тыс. чел. до 60 тыс. чел. включительно - не 

более 15 проектов;
население до 40 тыс. чел. включительно - не более 10 проектов.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


